Diário da República, 2.ª série — N.º 30 — 12 de Fevereiro de 2008  5451

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico
Diogo de Macedo

Aviso n.º 3325/2008
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, e para os devidos efeitos, torna -se público
que se encontra afixada no placard da entrada dos serviços administra-
tivos desta Escola a lista de antiguidade do pessoal docente reportada
a 31 de Agosto de 2007.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da publicação deste
aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo do
serviço, nos termos do artigo 96.º do referido decreto -lei.

4 de Fevereiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Olinda Maria de Oliveira Guedes dos Santos.

 Agrupamento Vertical de Escolas Dr. Flávio Gonçalves

Aviso n.º 3326/2008
Nos termos do disposto no artigo 93º do Decreto -Lei n.º 100/99, de

31 de Março, faz -se público que se encontra afixada no placar do átrio
de entrada da escola sede deste agrupamento, a lista de antiguidade de
pessoal não docente da Escola EB2,3 Dr. Flávio Gonçalves — Póvoa
de Varzim e nas respectivas escolas do Agrupamento com referência a
31 de Dezembro de 2007.

Nos termos do n.º 1 do artigo 96º do mesmo Decreto -Lei, os funcio-
nários dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso no Diário
da República, para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

17 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
das Dores Morim Milhazes Laranja de Freitas.

 Agrupamento de Escolas Egas Moniz — Guimarães

Aviso n.º 3327/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas Egas Moniz, Guimarães, no uso das competências que lhe
foram delegadas e subdelegadas pelo Despacho n.º 24941 -2006, de 23
de Outubro, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5
de Dezembro de 2006, foram homologados os contratos administra-
tivos de serviço docente, relativos ao ano escolar de 2006 -2007, dos
docentes a seguir mencionados, que exerceram funções em Escolas
deste Agrupamento:

Grupo
de

Recrutamento
Nome

110 Liliana Andreia Moreira de Freitas.
200 Maria Manuela Ferreira da Conceição.
220 Maria Helena Domingues Alves.
230 Letícia Santos Moreira.
240 Ana Paula Fernandes Ribeiro.
250 Rui Monteiro Costa.
260 José Luís Pereira Gomes.
290 Paula Cristina dos Santos Oliveira.
300 Sílvia Rios da Rocha.
320 Natália da Cruz Luciano.
420 Ângela da Anunciação Ventura Pinto.
510 Cristina Tavares Vilela.
520 Alvarino de Azevedo Sampaio.
520 Gorete da Silva Teixeira.
550 Rui Evangelista Barroso de Lima.
620 Marcos Jorge Soares Henriques e Cardoso de Morais.

 15 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Ber-
nardina Maria Santos Cardoso.

 Agrupamento Vertical Gomes Teixeira

Aviso n.º 3328/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas Gomes Teixeira, no uso das competências delegadas através

do despacho 22696/2006 no Diário da República 2.ª série n.º 215 de 8
de Novembro de 2006, nomeio a auxiliar de Acção Educativa do quadro
de vinculação do distrito do Porto, em exercício neste Agrupamento,
Emília Carolina Matos Sá Pinto Calisto para as funções de Encarregada
de Coordenação do Pessoal Auxiliar de Acção Educativa, em regime
de substituição que vem desempenhado desde 26 de Março de 2007,
Cabendo -lhe o vencimento do índice 243

Esta Nomeação produz efeitos desde 26 de Março de 2007.
12 de Dezembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,

Maria Manuela Rocha Pinto.

 Agrupamento de Escolas de Lamaçães

Aviso n.º 3329/2008

Lista de antiguidade do pessoal não docente
Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada na
vitrina dos Serviços Administrativos da Escola E. B. 2,3 de Lamaçães,
a lista de antiguidade referente a 31 de Dezembro de 2007, do pessoal
não docente, em serviço no Agrupamento de Escolas de Lamaçães.

Da lista cabe reclamação para o Presidente do Conselho Executivo, no
prazo de 30 dias a contar da data de publicação do presente aviso.

17 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Luís Dantas Leite.

 Despacho (extracto) n.º 3446/2008
Por despacho de 13/06/2007 do Presidente do Conselho Executivo, no

uso da competência delegada no n.º 1.1. do despacho n.º 24 941/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezem-
bro, com efeitos a 1/09/2006, foram nomeados para o Quadro de Zona
Pedagógica de Braga, nos termos da alínea b) do artigo 3.º do Dec. -Lei
n.º 27/2006, de 10 de Fevereiro, da alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e
artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Dec. -Lei n.º 139 -A/90, de 28 de
Abril, com as alterações do Dec. -Lei n.º 121/2005, de 26 de Julho, os
docentes contratados abaixo indicados:

Grupo Nome

110 Adriana Sofia Dias de Castro.
110 Sónia Manuela da Cruz Coutinho.
110 Vera Cristina Soares Saltão.

 16 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Luís Dantas Leite.

 Agrupamento de Escolas de Matosinhos (2)

Aviso n.º 3330/2008
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95 do Decreto -Lei n.º 100/99

de 31 de Março, faz -se publico que se encontra afixada a lista de antigui-
dade do pessoal não docente do Agrupamento de Escolas de Matosinhos,
reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

16 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Elisabete Faria de Castro Ferreira.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Mesão Frio

Despacho n.º 3447/2008
Por despacho de 10 de Setembro de 2007, da Presidente do Conselho

Executivo, no uso de competências delegadas pelo Despacho n.º 24
941/2006, de 23 de Outubro, da Directora Regional de Educação do
Norte, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de
Dezembro de 2006, autorizou a rescisão do contrato a Sónia Emília
Correia Quintas do Grupo de informática — Código 550 a partir de 01
de Outubro de 2007.

11 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Aldina
de Fátima Monteiro Pereira.